
Fachgruppe Dienstleistungen 

Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen zum RTV IT (gültig ab 1.Juli 2023)  

Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen 

zum Rahmentarifvertrag IT-Dienstleistungen vom 5. Juli 2013 i.d.F. vom 12. April 2018 

(gültig ab 1. Juli 2023) 

 
Die ab 1. Juli 2023 gültigen Entgeltbänder gemäß § 17.3 des Rahmentarifvertrages für die 
Betriebe der IT-Dienstleistungsbranche vom 5. Juli 2013 (RTV IT) und die daraus abgeleiteten 
Werte betragen auf Basis der Referenzarbeitszeit von 37,5 Stunden/Woche: 
 

 
Entgelt-
gruppe 

Untergrenze  
105 % - Wert 115 % - Wert 

Obergrenze  

 100 % - Wert 150 % - Wert 

 0 25.969 € 27.267 € 29.864 € 38.954 € 

 1 31.050 € 32.603 € 35.708 € 46.575 € 

 2 35.946 € 37.743 € 41.338 € 53.919 € 

 3 42.287 € 44.401 € 48.630 € 63.431 € 

 4 48.475 € 50.899 € 55.746 € 72.713 € 

 5 54.567 € 57.295 € 62.752 € 81.851 € 

 6 60.889 € 63.933 € 70.022 € 91.334 € 

 7 65.998 € 69.298 € 75.898 € 98.997 € 

 8 74.251 € 77.964 € 85.389 € 111.377 € 

 9 82.500 € 86.625 € 94.875 € 123.750 € 

 
 

Bei von 37,5 Stunden/Woche abweichender Arbeitszeitdauer sind die vorgenannten 
Entgeltwerte durch 37,5 zu dividieren, mit der Arbeitszeitdauer des Beschäftigen zu 
multiplizieren und sodann kaufmännisch auf den nächsten vollen Euro zu runden. 
 
Die ab 1. Juli 2023 gültigen Ausbildungsvergütungen gemäß § 17.3 des RTV IT betragen: 
 

im 1. Ausbildungsjahr 1.031,55 € 

im 2. Ausbildungsjahr 1.082,91 € 

im 3. Ausbildungsjahr 1.159,22 € 

im 4. Ausbildungsjahr 1.259,43 € 
 

  



Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen zum RTV IT (gültig ab 1. August 2024)  

Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen 

zum Rahmentarifvertrag IT-Dienstleistungen vom 5. Juli 2013 i.d.F. vom 12. April 2018 

(gültig ab 1. August 2024) 

 
Die ab 1. Juni 2024 gültigen Entgeltbänder gemäß § 17.3 des Rahmentarifvertrages für die 
Betriebe der IT-Dienstleistungsbranche vom 5. Juli 2013 (RTV IT) und die daraus abgeleiteten 
Werte betragen auf Basis der Referenzarbeitszeit von 37,5 Stunden/Woche: 
 

Entgelt-
gruppe 

Untergrenze  
105 % - Wert 115 % - Wert 

Obergrenze  

100 % - Wert 150 % - Wert 

0 26.826 € 28.167 € 30.850 € 40.239 € 

1 32.075 € 33.679 € 36.886 € 48.113 € 

2 37.132 € 38.989 € 42.702 € 55.698 € 

3 43.682 € 45.866 € 50.234 € 65.523 € 

4 50.075 € 52.579 € 57.586 € 75.113 € 

5 56.368 € 59.186 € 64.823 € 84.552 € 

6 62.898 € 66.043 € 72.333 € 94.347 € 

7 68.176 € 71.585 € 78.402 € 102.264 € 

8 76.701 € 80.536 € 88.206 € 115.052 € 

9 85.223 € 89.484 € 98.006 € 127.835 € 

 
 

Bei von 37,5 Stunden/Woche abweichender Arbeitszeitdauer sind die vorgenannten 
Entgeltwerte durch 37,5 zu dividieren, mit der Arbeitszeitdauer des Beschäftigen zu 
multiplizieren und sodann kaufmännisch auf den nächsten vollen Euro zu runden. 
 
Die ab 1. Juni 2024 gültigen Ausbildungsvergütungen gemäß § 17.3 des RTV IT betragen: 
 

im 1. Ausbildungsjahr 1.065,59 € 

im 2. Ausbildungsjahr 1.118,65 € 

im 3. Ausbildungsjahr 1.197,47 € 

im 4. Ausbildungsjahr 1.300,99 € 
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